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ДЕНЬ зАХИсНИКів УКрАїНИ в МАКАрові
У неділю, 13 жовтня в Макарові відбулися заходи, 

присвячені Дню захисників України.

На урочистості були присутні учасники 
антитерористичної операції/операції об'єднаних сил 
разом зі своїми родинами, члени сімей полеглих учасників 
російсько-української війни, жителі та гості  Макарівщини.

Всі учасники АТО/ООС разом з дітлахами ще до 
початку урочистої частини долучилися до арттерапії – 
малювання. Поруч з цим для бажаючих працювали виставка 

бойових прапорів, пересувна 
виставка «Блок-пост Пам'яті 
Макарівщини» (представляв 
їх Макарівський районний 
і с т о р и к о - к р а є з н а в ч и й 
музей), а також виставка 
зброї часів Другої світової 
війни та сучасної війни на 
Сході України (представляв 
клуб воєнно-історичної 
реконструкції «Штурм»). 

Урочиста частина роз-
почалася з вітального слова 
в.о. голови Макарівської 
райдержадміністрації Ірини 
Багінської  спільно із заступ-
ником голови Макарівської 
райдержадміністрації Іваном 
Рознаєм, які вручили нашим 
захисникам «Подяки».

Привітав присутніх зі 
святом також військовий ко-

місар Макарівського районного військового комісаріату 
Сергій Єфрємов. Секретар Макарівської селищної ради 
Наталія Островська вручила учасникам АТО/
ООС «Почесні грамоти» від Макарівської 
селищної ради.

Привітала зі святом своїх побратимів голова 
ГО «Спілка учасників бойових дій 
Макарівщини» Оксана Герасименко.

Організатори заходу запросили на 
сцену рідних та близьких полеглих 
наших земляків і передали їм 
подарунки від ГО «Спілка учасників 
бойових дій Макарівщини».

Потім на заході хвилиною мовчання 
вшанували полеглих земляків, які 
пішли у вічність, захищаючи східні 
кордони України.

Після урочистої частини розпочався 
фестиваль патріотичної пісні «Встань, 
козацька слава!», організований  
Макарівським РБК. Почесним гостем 
фестивалю був Герой України, народний 
артист України Анатолій Паламаренко. 
Концертну програму склали номери 
учасників народних та аматорських 
фольклорних колективів району, сольних 
авторів і виконавців пісень. 

Також всі охочі мали можливість скуштувати 
страви польової кухні. Для юних учасників заходу 
були цікавими катання на військових мотоциклах 
та човні морської піхоти.

О 15.00 в кінотеатрі «Ольвія» розпочався показ 
документального фільму «І зацвіте червона рута», 
створеного ТРК «Авіс»  за відеоматеріалами, відзнятими на 
Сході України.

інф. «М. в.».
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До УвАгИ МЕшКАНців МАКАрівщИНИ!
За повідомленням офіційного сайту «Київобленерго» з 19 

по 25 жовтня (з 8.00 до 19.00) будуть проводитися планові 
технічні роботи на електромережах Макарівщини:

– 19, 20 та 22 жовтня – с. Андріївка, все село;
– 21 жовтня – с. Лишня, ферма;
– 22 та 24 жовтня – с. Липівка, все село.
У цей період МоЖлИвЕ відключення електроенергії 

на вулицях зазначених населених пунктів.

вісті з АНДріївКИ
віДНовлЕННя вУлИчНого освітлЕННя

На території села Червона Гірка закінчено роботи з підключення  вулиць населеного 
пункту до мережі вуличного освітлення. Відтепер вулиці Червоної Гірки в нічний час стали 
безпечнішими та затишнішими.

ДАрУйМо 
рАДістЬ ДітяМ!
Дбаючи про 

дозвілля підростаючого 
покоління, сільською 
радою було придбано 
та встановлено ігровий 
комплекс для дітей. 
Його розташували в 
с. Червона Гірка біля 
Будинку культури. 
Малеча села тепер 
бавиться не лише на 
шкільних майданчиках, 
а й на своєму  власному.

встАНовлЕННя 
сУчАсНої зУпИНКИ

На численні прохання 
жителів села Андріївка та 
за  ініціативи сільського 
голови на окраїні вулиці 
Слобода встановлено нову, 
сучасну та зручну зупинку. 
Мешканці, що чекають 
громадський транспорт, 
відтепер, чекатимуть його з 
комфортом.

Адміністрація 
Андріївської 

сільської ради.

ДЕНЬ КозАцтвА в НовосілКАХ
11 жовтня грандіозне свято відбулося в Новосілківській школі – посвята в 

козачата. 

У заході взяли участь козаки Святошинського районованого Богунського полку 
Українського козацтва, члени Київської обласної асоціації  ветеранів-підводників, воїни  
– учасники російсько-української війни на Сході України. 

Кожен учасник дійства відчув почуття гордості за величну історію України та участь 
молодого покоління українців у її творенні! Кожен козак – патріот рідної землі, її 
захисник!

Микола білоцЬКИй,
заступник директора з навчально-виховної роботи, 

вчитель історії  Новосілківської зош.

гУляло всЕ сЕло До глИбоКої Ночі
13 жовтня, в переддень свята покрови, Дня захисників вітчизни та Українського 

козацтва жителі  забуяння відзначали День народження села.

сЬогоДНішНій ДЕНЬ в історії рАйоНУ
18 жовтня 1968 року в с. Липівка введено в експлуатацію клуб, урочисте відкриття 

якого відбулося 13.10.1968. (Рішення № 21/366 виконкому Макарівської районної 
ради, повідомлення в районній газеті № 123 від 17.10.1968).

(Використано інформацію, що міститься в архівних фондах №№1, 25).
юлія КрАвЕцЬ, 

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

По-святковому була прибрана площа, 
де відбувалося все дійство. Багато сил 
та фантазії доклали до її оформлення 
працівники сільської ради та керівник 
гуртка «Дивосвіт» Оксана Мудренко. Це 
кілька фотозон, які були зроблені з гарбузів, 
тюків соломи, плетеного тинку, яскравого 
жовтого листя та квітів. Сільчани й гості 
із задоволенням фотографувалися біля них.

З вітальним словом до всіх присутніх 
звернувся сільський голова Михайло 
Герасименко. Він розповів про досягнення 
та здобутки нашої громади за рік що 
минає. А зроблено у нас немало, головне 
– відремонтовано приміщення для 
майбутнього Будинку культури.

Вітали забуянців і гості села – начальник 
управління фінансів райдержадміністрації 
Світлана Дідківська, завідуюча сектору 
культури, молоді, національностей та релігій 
Ліна Факторович, директор ТОВ «Агро-
Холдинг МС» Олексій Остапенко.  Олексій 
Іванович вручив подарунки активним 
пайовикам та найстаршій жительці нашого 
села – Дарії Хавченко.

Добрим словом і найщирішими 
побажаннями згадали наших захисників, 
які обороняють Україну на східних 
кордонах. Земляки їм дуже вдячні за це!

На святковому концерті гучними 
оплесками глядачі зустрічали  всіх учасників 
художньої самодіяльності. Особливо 
сподобалися виступи дітей  – це танок 

малечі дитячого садка 
«Веселі долоньки» і 
танець дітей гуртка 
«Дивосвіт» (керівник 
Оксана Мудренко).

Наша концертна 
програма була 
доповнена й чудовим   
виступом народного 
аматорського  колективу 
«Козацькі джерела» 
з Макарівського 
районного Будинку 
культури (керівник 
Олександр Сніжко).

 По закінченню 
урочистостей всі 
бажаючі пригощалися 
смачною ухою та 

пловом, які з любов’ю  приготували 
працівники дитячого садка. 

Гуляло все село до глибокої ночі на 
святковій дискотеці. На завершення свята 
всі присутні із задоволенням спостерігали 
за святковим феєрверком.

тамара шАрУДИло,
завідуюча бібліотеки с. забуяння.
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 бИшЕвУ 510 роКів !
Мій Бишів пісенний, любов моя вічна –
Тут пам’ять нетлінна і слава батьків.

Сьогодні ти двері свої відчиняєш
Хатинок привітних моїх земляків!

«рідний край… починається він від батьківського порогу, стежини, тополі 
стрункої, твоїх воріт, барвінку, який ніжно стелиться по садочку. батьківщина 
– це рідна домівка, і те місце, де минули найкращі роки твого життя. А це все 
і є наш рідний бишів! тут на перехресті чотирьох доріг – великих і малих, біля 
річки лупа і звелась вона – поліська колиска наших мудрих і мужніх земляків». 

ДЕНЬ сЕлА святКУвАлИ, 
гостЕй рАДо зУстрічАлИ

День села в грузькому – це спільне свято, свято тих, хто тут народився і виріс, 
хто приїхав колись, щоб залишитися назавжди у селі з особливим колоритом, 
традиціями й славною українською історією. Аби зберегти славні звичаї і традиції, 
примножити здобутки рідного села на радість дітям та внукам зазвичай громада 
села щороку відзначає День села.

Нещодавно Гружчанський Будинок культури все більше й більше заполоняли і малі, і 
старі та гості. Всі вони завітали на святкування Дня села.

Свято розпочали учасники народного самодіяльного колективу «Живиця» (керівник 
Тетяна Паламар), які виконали гімн Грузького. Прекрасними виступами порадували 
вихованці дитячого садочка (завідуюча Наталія Сторожук) та учні школи (директор 
Людмила Корбут).

Тепло привітав односельців зі святом Гружчанський сільський голова Леонід Каран.
– Низький уклін вам, дорогі односельці, за вашу роботу, – звернувся до присутніх 

Леонід Борисович. – Адже завдяки нашим спільним зусиллям Грузьке змінюється на 
краще. Щира подяка всім, хто допомагає  в цьому: депутатському корпусу і виконкому 
села, людям, котрі доброю порадою сприяють у вирішенні наявних проблем. Тож дякую 
всім вам, бо лише разом можна здолати будь-які труднощі й поліпшити життя громади. 
Сподіваюся й на подальшу плідну співпрацю!

З вітальними словами звернулися до присутніх голова районної ради Олександр Гулак 
та начальник управління фінансів райдержадміністрації Світлана Дідківська, директор 
ТОВ «Агро-Холдинг МС» Олексій Остапенко. 

Жителям села вручили грамоти й квіти від обласної ради та районної ради за вагомий 
внесок у розвиток села та активну  громадську позицію.

Святковий концерт продовжили учасники народного аматорського колективу 
«Чебреці» Макарівського районного Будинку культури (керівник Галина Гончаренко), які 
порадували своїми прекрасними виступами.

У фойє Гружчанського Будинку культури діяла виставка картин і рушників, вишитих 
хрестиком та бісером. Своєю неповторністю й майстерністю причаровували погляд роботи 
Наталії Гудзь, Валентини Ситник, Лідії Репецької, Анатолія Хахая, Ніни Гулеватої, Любові 
Іванової, Валентини Величамниці, Тетяни Вікцман та Олени Мончук.

Сільчани й гості активно брали участь у розіграші лотереї – розігрувалися цінні призи.
Після святкового концерту всіх охочих пригощали кулішем, а дітей – солодкою ватою.
День села звершився дискотекою.
Святкування відбулося за підтримки ТОВ «Агро-Холдинг МС», ТОВ «Базовий фактор», 

ПП «Агроленд-1», ТОВ «Національні технології землеробства».
тетяна пАлАМАр,

директор гружчанського будинку культури.

Саме такими словами 14 жовтня розпочався святковий концерт до Дня села в Бишеві. 
Цього дня сільчани вітали один одного зі святом. Також вітальні слова з урочистої 

сцени лунали від першого заступника голови Київської обласної ради Тетяни Семенової, 
заступника голови районної ради Олександра Цисаренка, завідуючої сектору культури, 
молоді, національностей та релігій Ліни Факторович, Бишівського сільського голови 
Олега Мірошкіна, директора ТОВ «Агро-Холдинг МС» Олексія Остапенка і настоятеля 
Покровської церкви отця Петра та депутата Макарівської районної ради архімандрита 
Філарета (Єгоров), настоятеля храму Преподобної Параскеви Сербської.

Аматори сцени дарували музичні й танцювальні вітання цього дня учасникам АТО, 
працівникам освіти, медицини, соціальних служб, бібліотеки та Будинку культури, 
підприємцям, майстрам декоративно-прикладного мистецтва. 

З теплом і любов’ю згадали наймолодшого жителя села – Софію Ратошнюк (29.09.19 р.н.) 
та найстаршого – Марію Солодягіну (1918 р.н.), багатодітні родини, молоді подружні 
пари. Цьогоріч у Бишеві обручками обмінялися дванадцять закоханих пар.

Святкову програму підготували народний аматорський фольклорний ансамбль 
«Любисток» (керівник Валентина Ступак), народний аматорський хор «Чарівник» 
(керівник Юрій Кромбет), вокальний ансамбль «Забава» (керівник Валентина Ступак), 
вокальний ансамбль «Струмок» (керівник Людмила Мірошкіна), дитячий вокальний 
ансамбль «Дзвіночок» (керівник Валентина Ступак), солісти Анна Мірошкіна, Вікторія 
Фещенко, Анастасія Власюк і Богдан Радченко, танцювальні колективи школи (керівники 
Людмила Маканік  і Тетяна Мудрик).

 Приємним подарунком для всіх був виступ народного аматорського чоловічого 
колективу «Козацькі джерела» Макарівського районного Будинку культури (керівник 
Олександр Сніжко).

Сільчани та гості гучними оплесками дякували їм за чудові й захоплюючі виступи.
Після музичних вітань гостей та односельців частували смачними ставами і святковим 

тортом.
Марина ілЬчЕНКо.

Стоїть, заціловане всіма вітрами,
Колиска любові і пісня душі
Село, де прослалась дорога до мами,
Стежина дитинства веде в спориші.
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піоНЕрИ тАрАщАНсЬКого рАйоНУ

багатьом відомо, що проект «НепрOsTі листи» починався у травні 2018 р. 
з Макарівського району. Але досить швидко зусиллями Державного архіву 
Київської області, кампанії «пам’ять Нації» та Макарівського районного історико-
краєзнавчого музею він перетворився на обласний проект.

До вручення листів на травень 2019 р. підключилося ще 9 районів Київщини. Проте 
організатори проекту поставили за мету покрити всю Київську область та поступово вийти 
на Всеукраїнський масштаб. Саме для популяризації проекту в інших регіонах і була 
створена у facebook сторінка «НепрOSTі листи».

Влітку 2019 р. до нашої сторінки звернувся Василь Борозенець з питанням: чи наявні 
в ДАКО листи по селу Северинівка Таращанського району?  Пообіцяли про це дізнатися, 
а поки ми шукаємо, то запропонували йому вивчити лист, адресований в Северинівку 
Городищенського району, який продавався на інтернет-аукціоні.

Згодом виявилося, що  в ДАКО збергіається 4 листи з Северинівки. Крім того, 
кампанія «Пам’ять Нації» викупила лист з інтернет-аукціону. Розпочався процес пошуку 
рідних. Але перед цим пан Василь попросив дізнатися і про листи села Красюки, яке 
тепер входить до складу Северинівки. У ДАКО було знайдено 29 листів.

За кілька днів Олександр Різніченко склав список прізвищ авторів та адресатів з листів. 
Цей список через пана Василя потрапив до рук завуча Северинівської НВК Людмили 
Акулінін і розпочався пошук рідних. 

Уже через місяць з Северинівки нам повідомили, що не знайдено лише чотири прізвища. 
Також нам повідомили, що серед листів з Красюків, є листи Гаврила Пастушенка, дідуся 
Миколи Кульбіди – директора Українського гідрометеорологічного центру МНС України.

Представники Северинівської НВК та Макарівського районного історико-краєзнавчого 
музею вирішили провести спільний захід із вручення листів.

Святкове дійство відбулося у Северинівці 11 жовтня. До школи цього дня завітали 
кандидат історичних наук, науковий співробітник Інституту історії НАН України, 
радіоведучий, керівник кампанії «Пам’ять Нації» Олександр Алфьоров, представники ГО 

«Сектор Правди», кандидат історичних наук, директор Макарівського районного історико-
краєзнавчого музею, адміністратор кампанії «Пам’ять Нації» Віталій Гедз, громадський 
активіст, ініціатор пошуку Василь Борозенець та місцеві мешканці.

Завдяки педагогічному і учнівському колективу Северинівської НВК на чолі з директором 
Надією Перепоною свято пройшло на дуже високому рівні та було надзвичайно душевним.

Рідні, які цього дня отримали символічні копії, не стримували сліз щастя та дякували 
пошуківцям.

Присутні з вуст ведучої Людмили Акулінін почули зворушливу історію Ольги Сафонової, 
яка є донькою двох остарбайтерів.

Северинівські вчителі та учні прожили і зіграли «вільний світ», який обіцяли «остам». 
Майстерно зіграна роль Тоні (Оксана Бондар), остарбайтерки із книги Тетяни Белімової 
«Вільний світ», змусила прискорено битися не одне серце в залі. Танок, ні не танок, а 
вихор експресії на український мотив прагнення до волі та рідної землі у виконанні 
дівчаток з 11 класу, був зовсім не зайвим у цьому заході.

Наприкінці свята директор Северинівської НВК Надія Павлівна грамотами відзначила 
Василя Борозенця та Віталія Гедза, які є  ініціаторами проведення заходу.

Северинівка стала піонером у Таращанському району щодо отримання символічних 
копій листів остарбайтерів. Сподіваємося, що приклад такого чудового педагогічного 
колективу стане поштовхом для інших населених пуктів цього краю і листи знову й знову 
поїдуть на Таращанщину.

У свою чергу ми б хотіли подякувати ще раз Василю Борозенцю за його ініціативу, 
Оксані Бондар, Людмилі Акулінін та Надії Перепоні за допомогу у врученні листів, Ользі 
Сафоновій та Явдокії Громадській за пошук рідних.

за матеріалами memorua.org

пЕршопроХоДці НА ФАстівщИНі
14 жовтня проект 

«НепрOsTі листи» 
вперше завітав на 
Фастівщину. віталій 
гедз під час святкування 
Дня Дідівщини вручив 
місцевим мешканцям 
19 символічних 
копій листів з фондів 
Державного архіву 
Київської області.

Сподіваємося, що 

приклад Дідівщини 

також спонукатиме і інші 

сільські ради Фастівщини 

приєднатися до проекту.

Facebook-сторінка 

«НепрOsTі листи».

повЕрНЕННя лИстів 
МЕшКАНцяМ вітрівКИ

16 жовтня проект «НепрOsTі листи» вдруге завітав до пашківки. якщо у 
червні листи отримували мешканці пашківки, то тепер черга дійшла і до жителів 
вітрівки.

Захід з повернення рідним та близьким 
символічних копій листів відбувся у 
приміщенні Пашківського Будинку 
культури за ініціативи кампанії «Пам’ять 
Нації» та Макарівського районного 
історико-краєзнавчого музею. Саме свято 
пройшло за активної участі Пашківської 
сільської ради, Пашківської ЗОШ І–ІІІ ст. та 
аматорсього колективу «Горлиця». Зокрема, 
захід не був би реалізованим без допомоги 
Пашківської сільської голови Ольги Кравчук 
та в.о. директора Пашківської ЗОШ Таміли 
Запотічної. 

Цього дня 21 родині колишніх 
остарбайтерів, що мешкають у Вітрівці 
та Пашківці, директор Макарівського 
районного історико-краєзнавчого музею 
Віталій Гедз передав 29 листів, які не могли 
дійти за вказаною адресою понад 75 років.

Повернення листів було дуже тепло 
сприйняте місцевими мешканцями. Емоції 
від читання дітьми, онуками та правнуками 
тих, хто писав листи з Німеччини, – просто 
зашкалюють. Учні Пашківської школи 

максимально вживалися в роль авторів 
листів, коли зачитували їх зі сцени.

Виступив перед присутніми кандидат 
історичних наук, науковий співробітник 
Інституту історії України НАН України, 
ведучий радіо «Культура» Олександр 
Алфьоров. Він під час своєї промови 
наголосив, що відновлення нашої 
історичної пам’яті має починатися не в 
останню чергу з мікроісторій сімей.

Також присутні цього дня мали 
змогу послухати українські народні пісні 
у виконанні аматорського колективу 
«Горлиця» (керівник Валентин Шаменко).

Кампанія «Пам’ять Нації» висловлює 
велику подяку за проведення такого 
чудового свята: Пашківській сільській 
голові Ользі Кравчук, в.о. директора 
Пашківської ЗОШ Тамілі Запотічній, 
колективу «Горлиця», педагогічному й 
учнівському колективам навчального 
закладу. 

інф. «М. в.».
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
МАКАрів у XVI–XVIII ст.

продовження. початок у № 39.

Лащ не зупинився і на цьому. 1634 р. 
він оточив Кшиштофа Макаровича 

в Андріївці. На всіх дорогах, що йшли від 
Андріївки, Лащ поставив озброєну варту 
так, щоб Макарович не смів з дитинця 
свого й ногою ступити.

 Ось який заповіт склав тоді Кшиштоф 
Макарович: «Коли мене (чого від Бога 
приховувати!) тяжкий мій опонент, Самуель 
Лащ, стражник королівський, має убити 
або сам, або через якихось направлених ним 
осіб, тоді прошу їх милостей (приятелів 
і повинних), аби не єднали, але правом 
невинної крові моєї доходили». Зрештою, 
Кшиштоф утік до Варшави до свого дядька 
Кшиштофа Харлінського. А 9 січня 1636 р. 
в права на міста Воронова і села до нього 
належні вступив пан Лащ.

Кшиштоф Макарович після тривалої 
хвороби, яка почалася в нього одразу після 
прибуття до Варшави, помер 1644 р. у 
польському місті Городлі і був похований 
у місті Харленжі. За новим заповітом, 
складеним 24 вересня 1641 р., Макарівська 
маєтність перейшла у спадок Кшиштофу 
Харлінському. 

Новий власник, не зволікаючи, оголосив 
Лаща «узурпатором» і після того, як Лащ 
відмовився добровільно повертати Макарів, 
ужив проти нього «моцну екзекуцію». 
12-тисячне озброєне шляхетське військо під 
керівництвом воєводи Київського Януша 
Тишкевича пішло на Макарів.

Лащ, відчуваючи, що йому буде 
непереливки, якщо він ще трохи 
затримається у містечку, втік. Але в замку 
залишив дружину Катаржину з Кашова і 
дітей. Коли шляхта прибула на екзекуцію, 
Лаща в містечку не було і тільки його жінка 
в ноги падала і благала помилувати. Життя 
їй зберегли, але з Макарова вигнали.

Після написання трибунальського 
декрету шляхта роз’їхалася по домівках, 
а Макарів залишився Кшиштофові 
Харлінському. Після цього доньки Миколая 
Макаровича Гелена і Христина теж почали 
вимагати частину маєтностей, але їм 
завадило козацьке повстання.

Донедавна вважалося, що влітку 1648 р. 
у Макарові побував легендарний козацький 
ватажок Максим Кривоніс. Але в самому 
Макарові він  не був, шлях його армії 
проходив через населені пункти на півдні 
сучасного Макарівського району. Також 
встановлено, що Кривоніс відправляв 
до Макарова своїх людей із закликом 
піднятися на боротьбу з поляками. Тоді 

у містечку було створено козацьку сотню 
Київського полку, яка брала участь у війні 
проти поляків. Відомі її сотники: Григорій 
Петрицький (1649), Степан Пхекало 
(6.06.1654), Сава Григорович Тупталенко 
– батько Святителя Димитрія Ростовського 
(Данила Туптала).

Із щоденника Данила Туптала дізнаємося, 
що від 1650 р. Макарів належав доньці 

молдавського господаря Василя Лупула, другій 
дружині польного гетьмана Литовського 
Януша Радзивілла  – Марії. Вона підтримувала  
козаків. Померла 1660 р.

Навесні 1659 р. за наказом гетьмана 
Івана Виговського у Макарові перебували 
Паволоцький полковник Іван Богун і 

Брацлавський полковник Іван Бирло. 
А наприкінці літа того самого року 
московські війська на чолі з князем 
Юрієм Борятинським та Іваном Чаадаєвим 
захопили і спалили Гоголів, Трипілля, 
Воронків, Стайки, Макарів, Бишів, 
Бородянку, Горностайпіль, які підтримали 
Івана Виговського, а мешканців їхніх 
вирізали. 

Після битви під Чудновом 1660 р., 
коли Річ Посполита знову захопила 

Правобережну Україну, в Макарові було 
розміщено польську залогу. 1661-го, коли 
один із відділів тієї залоги пішов у розвідку 
до Києва, про це дізналося московське 
військо. На Макарів рушило 5000 москалів. 
Розвідка змушена була повернутися і 
організувати оборону. Вороги не здобули 
Макарівський замок, але спалили містечко. 

У першій половині 1665 р. Макарів 
зайняли війська овруцького полковника 
Данила Васильовича (Децика). Містечко 
утримував козак Дейнека, який 1672 р. 

був схоплений поляками. Того самого року 
Макарів захопив польський полковник Ян 
з Опольська Пиво. Київський сотник Федір 
Ляшко у листах 28 і 29 березня 1672 р. 
повідомляв полковника Якова Дмитрієвича, 
що «... ляхи в Макарові коло Рожева людей 
постинали і много зла причинивши, знову 
до Макарова увійшли». Незабаром містечко 
взяв в облогу гетьман Петро Дорошенко, але 
димерський комендант Еліаш Новицький 
відбив його звідти й Макарів залишився в 
руках поляків.

Після завершення війни нащадки 
Гелени Макарович (за другим чоловіком 
– Грохольської) – Грохольські, Славські 
і Булинові подали позов на власників 

Макарова Харлінських про повернення їм 
маєтку. Вони доводили у суді, що Кшиштоф 
Харлінський підробив заповіт Кшиштофа 
Макаровича, щоб захопити Макарів.

Суд визнав за дочкою Миколая 
Макаровича право власності на Макарів, 
Забуяння, Наливайківку та інші пусті 
села, бо волость Макарівська була вщент 
спустошена. А Харлінські зберегли у своїй 
власності Андріївку, Озірщину і Липівку. 

Але Грохольські не могли залишатися 
в Макарові через те, що вже 1694 

р. козаки Семена Палія, переслідуючи 
військо регіментаря Вільги, здобули 
Макарів і приєднали його до свого полку. 
Перебуваючи у Брацлавському воєводстві, 
Грохольські продали Макарів Шимонові 
Щавинському. Але і в нього маєтність довго 
не протрималася, адже на нього подали 

до суду ще одні «спадкоємці» – онуки 
Самуеля Лаща – Дружбичові, Гінтовтові 
і Лешницькі. Зрештою, Щавинський 
продав Макарів Антонію Любомирському 
– королівському стражникові, воєводі 
Любельському, дідичеві Опола. Саме 
Любомирський і відбудував спустошене 
містечко.

1749 р. Антоній Любомирський 
припинив давню ворожнечу з сусідніми 
митрополичими землями і заклав млин на 
річці Кодрі, що дало початок новому селищу. 
Угоду з Любомирським від імені митрополії 
підписав єпископ Феліціан Володкевич. 
Того самого 1749 р. макарівський поміщик 
виділив кошти на будівництво кількох 
уніатських церков у волості, а 1754-го в 
Макарові почав діяти костьол.

У першій половині XVIII ст. в Макарові 
з’явилися євреї. Вони збудували тут синагогу, 
що стала резиденцією одного з перших 
рабинів Київщини. 1754 р. макарівських 
євреїв побила міліція Київського воєводства. 
Також вона взяла під варту андріївського 
війта і незаконно вимагала сплатити 
податки. Про це скаржився власник 
Макарова князь Антоній Любомирський.

А в липні 1751 р. на Макарів напали 
гайдамаки Федір, Семен, Степан, Гаврило, 
Терешко, Конон, Федір Ганжа і Хома 
Яценко на прізвисько Білокур. Уночі 
увірвавшись до двору, вони побили і зв’язали 
губернатора, забрали його пожитки, одяг 
і гроші. Гайдамаків наздогнали надвірні 
козаки з Макарова. Вони застрелили 
ватажка Федора, поранили Хому Яценка та 
ще трьох гайдамаків. Гайдамака Конон був 
спійманий поляками, Хома Яценко-Білокур 
– росіянами, а Гаврило, Терешко і Федір 
Ганжа, прийшовши до Києва, розбіглися.

На початку 1768 р. Антоній 
Любомирський обміняв ксьондзу 

Каетану Росцішевському Макарівський ключ, 
а саме: Макарів, Наливайківку, Забуяння, 
Кодру, Андріївку, Плахтянку, Гавронщину, 
Маковице, Копилів, Любомирку, Рудню, 
Красногірку, Королівку, Голе, Мотижин, 
Липівку, Колонщину, Слободу, Завалівку і 

Майдан Поташний на ключ Уладівський у 
Брацлавському воєводстві. 

Ксьондз-схоластик не вирізнявся 
гарними манерами і почав свою 
«господарську діяльність» із захоплення в 
середині березня 1768 р. частини земель 
суміжного з макарівським митрополичого 
маєтку Ніжилович. Мабуть, Антоній 
Любомирський згодом дуже радів своїй 
угоді, адже його колишня власність 
стала епіцентром Коліївщини. Каетан 
Росцішевський напередодні повстання 
залишив замок і втік до Олевська.

Останній керівник (полковник) 
повстання надвірних козаків Іван 
Бондаренко, який контролював територію 
сучасного Макарівського району, а також 
на частини сусідніх районів Київщини й 
Житомирщини, в суботу 12 липня 1768 
року урочисто увійшов у порожній замок і 
проголосив Макарів «вольницею». 

Тут, як і всюди, населення вже 
встигло розібрати панське майно та 

зібрати частину для повстанців. Гайдамаки 
вилучили майно з костьолу Непорочного 
Зачаття Пресвятої Богородиці та замку. 
Макарівський надвірний козак Ворона 
одягнув на себе вбрання ксьондза та їздив 
у ньому по містечку. Осавула Бондаренка 
Онопрій Покотило пожбурив у багаття 
книги й документи, що були в костьолі, 
але не всі – метрична книга Макарівського 
костьолу за 1754–1784 роки дійшла 
до нашого часу. Іван Бондаренко був 
схоплений у Макарові 20 липня 1768 
року в результаті змови корнинських і 
макарівських надвірних козаків.

Після придушення повстання декан 
Росцішевський зайнявся насамперед 
відбудовою замку та костьолу. В 1776 році 
заснував у Макарові парафіяльну школу для 
бідної шляхти, за що йому освітня комісія 
подякувала листом.

У Центральному державному історич-
ному архіві України в м. Києві збереглася 
метрична книга макарівської церкви 
Святого Пророка Іллі за 1762 – 1782 рр. З 
неї відомо, що священиком у 1762 – 1776 
рр. був Кирило Захарієвич, який помер 19 
квітня того року і був похований у Макарові. 
Його замінив Семен Височапський, 
який правив до 1781 року. Наступним 
священиком став Тимофій Данкевич, 
потім – Василь Суський, висвячений на 
священика 1780 року в Радомишлі. Він 
значиться настоятелем макарівської церкви 
під час візитації 1790 року.

Помер Каетан Росцішевський 1795 
року, коли Макарів уже перебував у 
складі Російської Імперії. Росцішевський 
мав єдиного сина, котрий загинув на 
полюванні під Плахтянкою, і трьох доньок, 
яким Макарівське помістя розділялося 
як придане. Макарів дістався Юзефі 
Чернецькій, що незабаром вийшла заміж 
вдруге за Шимона Мілевського. 1797 року 
в Макарові мешкало 195 чоловіків і 205 
жінок. У містечку було три млини, церква, 
костел і фільварок.

Євген бУКЕт,
головний редактор 

газети «Культура і життя».
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
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•
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Схід Сонця 07:32 Захід 17:58
Тривалість дня 10:26

понеділок, 21 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.15, 2.00, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.15 Телепродаж
11.55 Енеїда
13.10, 21.45 Бюджетники
13.45 #ВУкраїнi
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 Д/с «Таємницi замкiв 

Великобританiї»
16.55 Д/с «Спiльноти 

тварин»
17.30 Перша шпальта
18.25, 2.35 Тема дня
19.30 Разом
19.55 Д/с «Дикi тварини»
21.25, 2.25, 5.45 UA:Спорт
22.15 Д/с «Тваринна зброя»
23.40 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
3.30 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.45, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.15 Сiмейнi мелодрами
14.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати»
21.45 Т/с «Великi вуйки». 

(12+)
22.45 Грошi
0.00, 0.55 Танцi з зiрками

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
9.30, 18.15 Спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
14.30 Х/ф «ГЕРОЙ». (16+)
16.10 Х/ф «ЛIГА ВИ- 

ДАТНИХ ДЖЕН-
ТЛЬМЕНIВ». (16+)

19.25, 20.30 Т/с «Брати по 
кровi». (16+)

21.35 Т/с «Касл 8». (16+)

23.10 Х/ф «ШIСТЬ КУЛЬ». 
(18+)

1.20 Облом.UA
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.25 Говоримо українською
7.40, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 12.10 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.45 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
15.20 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»

19.25 М/с «44 коти»
19.45 М/с «Софiя Пре-

красна»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
6.05, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 18.00, 19.00 Стосується 

кожного
11.15, 12.25 Х/ф «АВАН-

ТЮРИСТИ»
13.50 Х/ф «ВЕСЕЛИЙ ВЕ-

ЛИКДЕНЬ». (16+)
15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий ви-

падок. Вiдлуння вiйни
23.50 Т/с «Розвiдники». (16+)
1.40 Х/ф «БIЛИЙ 

ПТАХ З ЧОРНОЮ 
ВIДМIТИНОЮ»

3.10 «Подробицi» - «Час»
3.55 Щоденник вагiтної
5.15 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.50, 2.05 Зона ночi
4.40 Абзац
5.25, 6.25 Kids` Time
5.30 М/с «Том i Джерi шоу»
6.30 Х/ф «ДЕННIС-

МУЧИТЕЛЬ 2»

7.50 Х/ф «УГОДА З ДИЯ-
ВОЛОМ». (16+)

9.50 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 
СУПЕРМЕНА». (16+)

13.00 Х/ф «ТОР 2. ЦАР-
СТВО ТЕМРЯВИ». 
(16+)

15.10 Х/ф «ТОР 3. РАГНА-
РОК». (12+)

17.50 Таємний агент
19.00 Ревiзор
22.00 Пристрастi за 

Ревiзором
0.00 Таємний агент. Пост-шоу
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.50, 9.05 Т/с «Коли ми вдома»
11.05 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
14.40, 19.00, 23.45 Хата на 

тата. (12+)
17.25, 22.55 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.55 Т/с «Швабра»

ICTV
4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45 Громадянська оборона
6.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Не дай себе ошукати

11.05 Секретний фронт. 
Дайджест

12.45, 15.45 Факти. День
13.20 Т/с «Пес». (16+)
15.35, 16.15 Х/ф «ЛЮДИ-

НА ЗI СТАЛI». 
 (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с «Пес 5». (16+)
22.30 Свобода слова
23.55 Т/с «Розтин покаже». 

(16+)
1.45 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.15 Зоряний шлях
11.20 Свекруха або невiстка
12.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00, 23.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
18.00 Т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна

21.00 Т/с «На твоїй сторонi»
1.45 Телемагазин

НТН
5.00, 4.45 Top Shop
6.00 Х/ф «ДОПIНГ ДЛЯ 

ЯНГОЛIВ»
7.40, 11.55, 17.45, 3.15 Ви-

падковий свiдок
8.15 Х/ф «ВИСОТА»
10.05 Т/с «Той, що читає 

думки»
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.10 Т/с «Фалько»
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного 

розшуку
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Т/с «МакМафiя». (16+)
20.50 Т/с «Мiст». (16+)
23.45 Х/ф «АЗАРТНI 

IГРИ». (16+)
1.45 Таємницi 

кримiнального свiту
3.45 Професiї

вівторок, 22 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.15, 2.00, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.15 Телепродаж
11.55 Енеїда
13.10 Хто в домi хазяїн
13.45 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 Бюджетники
15.45, 19.30, 3.55 #ВУкраїнi
16.15 Д/ф «Всесвiтня при-

родна спадщина. США. 
Нацiональний парк 
Йєллоустон»

17.15 Плiч-о-плiч
17.30 Cпiльно
18.25, 2.35 Тема дня
19.55 Д/с «Дикi тварини»
20.30 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

21.25, 2.25, 5.45 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi
22.15 Д/с «Тваринна зброя»
23.40 Погода
0.00 Телепродаж Тюсо
3.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
4.25 Перша шпальта

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Моссад 2». (16+)
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
13.05 Помста природи
13.15 Х/ф «ШВИДКИЙ I 

ЖОРСТОКИЙ». (16+)
15.00 Х/ф «НА МЕЖI»
19.25, 20.30 Т/с «Брати по 

кровi». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 8». (16+)
0.55 Облом.UA

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.45, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.15 Сiмейнi мелодрами
14.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати»
21.45 Т/с «Великi вуйки». (12+)
22.45, 0.55 Мiняю жiнку 14
2.35 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.25 Говоримо українською
7.40, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 12.10 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.45 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»

14.50 М/с «Нелла - принце-
са-лицар»

15.20 М/с «Барбi: Будинок 
мрiї»

16.15, 19.45 М/с «Софiя 
Прекрасна»

16.45, 20.05 М/с «Елена з 
Авалору»

17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.25 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.10, 12.25 Т/с 

«Сподiваючись на по-
рятунок». (16+)

13.15 Роман з Ольгою
14.25, 15.20 Речдок

16.20 Речдок. Особливий 
випадок

18.00, 19.00 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий ви-

падок. Вiдлуння вiйни
23.50 Т/с «Розвiдники». (16+)
1.40 Х/ф «ЗА ДВА КРОКИ 

ВIД «РАЮ»
3.00 «Подробицi» - «Час»
3.45 Добривечiр на Iнтерi
5.15 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
4.00 Абзац
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi шоу»
7.20 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
8.10 Т/с «Цiлком таємне». (16+)
13.10 Х/ф «АНАКОНДА». (16+)
15.00, 22.00 Т/с «Будиночок 

на щастя»
16.00, 21.00 Вар`яти. (12+)
17.00, 19.00, 23.10 Хто про-

ти блондинок? (12+)
1.10 Т/с «Ми - такi». (12+)

СТБ
6.15, 8.20 Т/с «Коли ми вдома»
10.20 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
14.40 Хата на тата. (12+)
17.25, 22.55 Вiдлiк часу

17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
18.55 Наречена для тата. (12+)
20.55 Т/с «Швабра»
23.45 Один за всiх. (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.15 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.05 Антизомбi. Дайджест
12.25, 13.20, 16.20 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.40 Х/ф «МIСIЯ НЕ-

ЗДIЙСНЕННА». (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
21.25 Т/с «Пес 5». (16+)
22.45 Т/с «Менталiст». (16+)
2.35 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.20 Свекруха або невiстка
12.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00, 0.00, 2.15 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 Т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «На твоїй сторонi»
23.20 Контролер
1.45 Телемагазин

НТН
6.20 Х/ф «СУМЛIННЯ»
7.55, 11.55, 17.45, 3.00 Ви-

падковий свiдок
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО»

10.45, 19.30 Т/с 
«МакМафiя». (16+)

12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 
2.30 Свiдок

12.50 Свiдок. Агенти
14.10, 20.50 Т/с «Мiст». (16+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного 

розшуку
18.20 Будьте здоровi
23.45 Склад злочину
1.35 Таємницi 

кримiнального свiту
3.35 Речовий доказ

Схід Сонця 07:34 Захід 17:56
Тривалість дня 10:22

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.15 Телепродаж
11.55 Енеїда
13.10, 3.30 #ВУкраїнi
13.45, 17.15 Плiч-о-плiч
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 Хто в домi хазяїн
15.45 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
16.15 Д/ф «Всесвiтня 

природна спадщина. 
Колумбiя»

17.30 Нашi грошi
18.25, 2.35 Тема дня
19.30, 4.50 Спiльно
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 23.40, 2.25, 5.45 

UA:Спорт
21.45 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)

22.15 Д/с «Особливий 
загiн»

0.00 Телепродаж Тюсо
3.55 Розсекречена iсторiя

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Моссад 2». (16+)
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.20 Загублений свiт
13.55 Х/ф «ОРДЕН ДРА-

КОНА». (16+)
15.45 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Брати по 

кровi». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 8». (16+)
0.55 Х/ф «МАГНУС 

ОПУС». (16+)
2.15 Облом.UA
4.15 11 тур ЧУ з футболу. 

«Карпати» - «Львiв»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.45, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку

13.15 Сiмейнi мелодрами
14.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Свати»
21.45 Т/с «Великi вуйки». (12+)
22.45, 23.45 Свiт навиворiт 

10: Бразилiя
0.55 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.25 Говоримо українською
7.40, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 12.10 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.45 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
15.20 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»

16.15, 19.45 М/с «Софiя 
Прекрасна»

16.45, 20.05 М/с «Елена з 
Авалору»

17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 
Ферб»

17.40, 21.00 М/с «Закон 
Майло Мерфi»

18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.25 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом 

НТЕР
5.30, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.10, 12.25 Т/с 

«Сподiваючись на по-
рятунок». (16+)

13.15 Роман з Ольгою
14.25, 15.20 Речдок
16.20 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00 Стосується 

кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Вiдлуння 
вiйни

23.50 Т/с «Розвiдники». (16+)
1.40 Х/ф «ЖIНОЧI 

РАДОЩI Й ПЕЧАЛI»
3.05 «Подробицi» - «Час»
3.50 Добривечiр на Iнтерi
5.10 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.05 Абзац
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi шоу»
7.20 Т/с «Бiблiотекарi». 

(16+)
8.10 Т/с «Цiлком таємне». 

(16+)
13.00 Х/ф «АНАКОНДА 

2: ПОЛЮВАННЯ 
ЗА ПРОКЛЯТОЮ 
ОРХIДЕЄЮ». (16+)

15.00, 22.00 Т/с «Будиночок 
на щастя»

16.10, 21.00 Improv Live 
Show. (12+)

17.10 Дiти проти зiрок
19.00 Дiти проти зiрок 2
23.40 Т/с «Сирена». (16+)
2.20 Т/с «Ми - такi». (12+)

СТБ
6.10, 8.10 Т/с «Коли ми вдома»
10.10 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
14.25 Хата на тата. (12+)

17.25, 22.55 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
19.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
20.55 Т/с «Швабра»
23.45 Зваженi та щасливi. (12+)
2.00 «Зважся!» (12+)

ICTV
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.00 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.55, 13.20 Х/ф «МIСIЯ НЕ-

ЗДIЙСНЕННА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Т/с «Пес». (16+)
16.25 Х/ф «МIСIЯ НЕ-

ЗДIЙСНЕННА 2». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Т/с «Пес 5». (16+)
22.40 Т/с «Менталiст». (16+)
2.30 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi

9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.20 Свекруха або невiстка
12.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00, 0.00, 2.15 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 Т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «На твоїй 

сторонi»
23.20 Гучна справа
1.45 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
6.35 Х/ф «НI ПУХУ, НI 

ПЕРА»
7.50, 11.55, 17.45, 2.50 Ви-

падковий свiдок
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «IНСПЕКТОР 

КАРНОГО РОЗШУКУ»
10.50, 19.30 Т/с 

«МакМафiя». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.20 Свiдок
12.55 Будьте здоровi
14.10, 20.50 Т/с «Мiст». (16+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного 

розшуку
18.20 Вартiсть життя
23.45 Склад злочину
1.20 Таємницi 

кримiнального свiту
3.35 Речовий доказ

Схід Сонця 07:35 Захід 17:54
Тривалість дня 10:19

середа, 23 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.10, 2.00, 5.20 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.15 Телепродаж
11.55, 15.15 Енеїда

13.10 UA:Фольк. Спогади
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
16.15 Д/ф «Всесвiтня 

природна спадщина. 
Коста-Рiка»

17.15 Плiч-о-плiч
17.30 #ВУкраїнi
18.25, 2.35 Тема дня
19.30 Перший на селi
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

21.25, 23.40, 2.25, 5.45 
UA:Спорт

21.45 Схеми. Корупцiя в 
деталях

22.15 Д/с «Особливий загiн»
0.00 Телепродаж Тюсо
3.30 Разом
4.00 Перша шпальта
4.30 Спiльно
5.00 52 вiкенди

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Безсмертний». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.45 Помста природи

14.00 Х/ф «НАУТIЛУС: ВО- 
ЛОДАР ОКЕАНУ». (16+)

15.30 Х/ф «ОСТАННIЙ 
БIЙ». (16+)

19.25, 20.30 Т/с «Брати по 
кровi». (16+)

21.35, 23.10 Т/с «Касл 8». (16+)
0.55 Облом.UA
4.15 11 тур ЧУ з футболу. 

«Зоря» - «Десна»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.55, 5.20 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдомих 
людей

11.20, 12.20 Мiняю жiнку
13.15 Сiмейнi мелодрами
14.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.40 Т/с «Свати»
21.40 Т/с «Великi вуйки». (12+)
22.30 Право на владу
1.05 Х/ф «IМЛА». (18+)
4.05 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»

6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 
крутi перегони»

7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 
Баг i Супер Кiт»

7.25 Говоримо українською
7.40, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 12.10 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.45 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.25 М/с «Щенячий 

патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»

15.20 М/с «Барбi: Будинок 
мрiї»

16.15, 19.45 М/с «Софiя 
Прекрасна»

16.45, 20.05 М/с «Елена з 
Авалору»

17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 
Ферб»

17.40, 21.00 М/с «Закон 
Майло Мерфi»

18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.25 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

Схід Сонця 07:37 Захід 17:52
Тривалість дня 10:15

четвер, 24 жовтня
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.05, 8.05, 9.10 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.15, 

2.00, 5.10 Новини
9.30, 3.55 Енеїда
10.35 Хто в домi хазяїн
11.00 Вiдкривай Україну з 

Суспiльним
11.35, 14.40 Телепродаж
11.50 М/с «Дуда i Дада»
12.55 Х/ф «IВАН СИЛА»
14.55 Д/с «Браво, шеф!»
15.55 Разом
16.30 #ВУкраїнi
16.55 Плiч-о-плiч
17.15 Д/с «Мегаполiси»
17.45 Д/ф «Альпи: Снiговi 

ландшафти»
18.55 Д/с «Суперчуття»
19.55 Розсекречена iсторiя
21.25 Д/с «Спiльноти 

тварин»
22.25 Т/с «Окупованi». (16+)
23.45, 3.50 Погода

0.00 Телепродаж Тюсо
2.25 UA:Фольк. Спогади
3.20 Своя земля
4.15 Сильна доля
5.30 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 ДжеДАI. Дайджест
9.00 Загублений свiт
14.00 Х/ф «ЗЕМЛЯ, ЗАБУ-

ТА ЧАСОМ». (16+)
15.45 Х/ф «ЕРА 

ДИНОЗАВРIВ». (16+)
17.20 Х/ф «ЛЮТА ПЛАНЕ-

ТА». (16+)
19.10 Х/ф «САБОТАЖ»
21.10 Х/ф «КУЛЕНЕПРО-

БИВНИЙ ЧЕРНЕЦЬ». 
(16+)

23.10 Х/ф «НIНДЗЯ». (18+)
0.55 Облом.UA
4.35 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
6.20 М/ф
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний

10.00, 10.35, 4.05 Їмо за 100
11.15 Свiт навиворiт 10: 

Бразилiя
12.10 Т/с «Великi вуйки». (12+)
16.35, 21.30 Вечiрнiй 

квартал
18.30, 4.35, 5.10 Розсмiши 

комiка
19.30, 5.55 ТСН
20.15 Українськi сенсацiї
23.25, 0.25 Свiтське життя
1.25 Лiга смiху

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.25, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.35, 12.20 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
11.55 М/с «Пiн Пiнгвiн»
12.00 Смаколики з Данилом 

Кiвою
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»
13.35 М/с «Фiксики»
13.50 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.25 М/с «Щенячий патруль»

14.50 М/с «Нелла - принце-
са-лицар»

15.20 М/с «Барбi: Будинок 
мрiї»

16.15 М/с «Софiя Пре-
красна»

16.45, 20.05 М/с «Елена з 
Авалору»

17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05, 21.55 М/с «Елвiн i 

бурундуки»
19.25 М/с «44 коти»
19.45 М/с «Вампiрина»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.10 Слово Предстоятеля
6.20 Х/ф «КЛЮЧI ВIД НЕБА»
8.00 Шiсть соток
9.00 Готуємо разом
10.00 Роман з Ольгою
11.10 Х/ф «ЩЕ ДО ВIЙНИ»
13.50 Х/ф «ПОКЛИЧ 

МЕНЕ В ДАЛЕЧIНЬ 
СВIТЛУ»

15.50 Т/с «Таїсiя»

20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх
22.25 Т/с «Я - охоронець. 

Помилка в програмi»
1.55 Х/ф «А ЖИТТЯ ПРО-

ДОВЖУЄТЬСЯ». (16+)
2.30 «Подробицi» - «Час»
2.55 Орел i решка. Мор-

ський сезон
3.40 Орел i решка. Чудеса 

свiту
4.30 Орел i решка. Iвлєєва 

vs. Бєдняков
НОВИЙ КАНАЛ

4.05 Служба розшуку дiтей
4.10, 2.10 Зона ночi
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с «Лунтiк»
6.20 М/с «Том i Джерi шоу»
7.10 Таємний агент
8.20 Таємний агент. Пост-шоу
10.20 Дiти проти зiрок
12.20 Хто проти блонди-

нок? (12+)
14.20 Хто зверху? (12+)
16.20 М/ф «Iлля Муромець 

i Соловей-Розбiйник». 
(16+)

18.00 Х/ф «ПIРАТИ 
КАРИБСЬКОГО 
МОРЯ: ПРОКЛЯТТЯ 
«ЧОРНОЇ ПЕРЛИ-
НИ». (16+)

21.00 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: СКРИ-
НЯ МЕРЦЯ». (16+)

0.00 Х/ф «АТЛАНТИДА». 
(16+)

СТБ
5.15 Хата на тата. (12+)
6.55 Прокинься з Ектором!
7.55 Зваженi та щасливi. 

(12+)
10.05 «Зважся!» (12+)
11.00 Т/с «Швабра»
19.00 Х-Фактор
22.00 МастерШеф. (12+)

ICTV
5.00 Скарб нацiї
5.10 Еврика!
5.15 Факти
5.45 Особливостi 

нацiональної роботи
7.30 Я зняв!
9.25 Т/с «Вижити за будь-

яку цiну». (12+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
15.30 Т/с «Пес 5». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «МIСIЯ НЕ-

ЗДIЙСНЕННА 6». 
(16+)

22.00 Х/ф «МIСIЯ 
НЕЗДIЙСНЕННА 5». 
(16+)

0.20 Х/ф «МIСIЯ НЕ-
ЗДIЙСНЕННА 3». (16+)

2.30 Т/с «Менталiст». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 4.40 Зоряний шлях
8.50, 15.20 Т/с «На твоїй 

сторонi»
17.00 Т/с «Я тебе знайду»
20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Я тебе знайду». 

(12+)
23.00, 2.15 Т/с «Єдиний мiй 

грiх»
1.45 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
5.15 Х/ф «ЗВОРОТНОГО 

ШЛЯХУ НЕМАЄ»
9.05 Х/ф «ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН»
12.10 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
15.45, 2.15 Випадковий свiдок
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 1.45 Свiдок
19.30 Х/ф «НЕВИПРАВ-

НИЙ БРЕХУН»
21.00 Х/ф «ПЕРЕГОНИ 

«ГАРМАТНЕ ЯДРО». 
(16+)

22.45 Х/ф «ПОЛЯ». (16+)
0.40 Реальнi злочинцi

Схід Сонця 07:41 Захід 17:48
Тривалість дня 10:07

Схід Сонця 07:39 Захід 17:50
Тривалість дня 10:11

п’ятниця, 25 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Тачки проти»
6.05 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
1.35, 3.50, 5.10 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Т/с «Елiза». (12+)
11.30, 14.15 Телепродаж
11.55 Енеїда
13.10 Д/с «Морська кухня»
14.30 Д/с «Аромати Грецiї»
15.15 UA:Фольк. Спогади
16.15 Д/ф «Всесвiтня 

природна спадщина. 
Панама»

17.15 Плiч-о-плiч
17.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
17.55 VoxCheck
18.25, 2.25 Тема дня
19.30, 4.15 Розсекречена 

iсторiя
20.30 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 1.55, 5.30 UA:Спорт
22.00 Перша шпальта

22.35 Як дивитися кiно
23.00 Х/ф «ДIМ, ЯКИЙ 

ПОБУДУВАВ ДЖЕК». 
(18+)

3.15, 3.30 Своя земля
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Т/с «Безсмертний». 

(16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.40 Х/ф «ЛIГА ВИ-

ДАТНИХ ДЖЕН-
ТЛЬМЕНIВ». (16+)

15.45 Х/ф «40 ДНIВ ТА 
НОЧЕЙ». (16+)

19.25 Т/с «Перевiзник 2». 
(16+)

23.15 Х/ф «IМПЕРIЯ 
АКУЛ». (16+)

1.00 Х/ф «АКУЛЯЧИЙ 
ТОРНАДО 5: ГЛО-
БАЛЬНЕ РОЇННЯ». 
(16+)

2.20 Облом.UA
4.40 Цiлком таємно-2016

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 4.20 ТСН
9.25, 10.20 Життя вiдомих 

людей
11.20, 12.20 Одруження 

наослiп
13.15 Сiмейнi мелодрами
14.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
19.20 Секретнi матерiали
20.25, 22.25 Лiга смiху
0.25 Київ Вечiрнiй
3.25 Розсмiши комiка
5.15 Свiтське життя

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.30 Кориснi пiдказки
6.20 М/с «Дружба - це 

диво»
6.40, 15.50 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
7.00, 18.45, 21.35 М/с «Ледi 

Баг i Супер Кiт»
7.25 Говоримо українською
7.40, 12.35 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.45, 12.10 М/с «Козаки»
8.00, 12.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 Хто там?
13.15 М/с «Бабай»

13.35 М/с «Свинка Пеппа»
13.45 М/с «Мiсто Лего»
13.50 М/с «Тобот»
14.25 М/с «Щенячий патруль»
14.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
15.20 М/с «Барбi: Будинок 

мрiї»
16.15, 19.45 М/с «Софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.40, 21.00 М/с «Закон 

Майло Мерфi»
18.00 М/с «Монкарт»
18.15, 22.15 М/с «Губка Боб»
19.05 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.25 М/с «44 коти»
21.55 М/с «Бакуган»
22.45 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05, 12.25 Т/с 

«Сподiваючись на по-
рятунок». (16+)

13.15 Роман з Ольгою
14.25, 15.25, 23.50 Речдок
16.20 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 2.25 Стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
3.10 Чекай на мене. Україна
4.45 Top Shop
5.00 Х/ф «ДIВЧИНА З 

МАЯКА»
НОВИЙ КАНАЛ

3.55 Служба розшуку дiтей
4.00 Зона ночi
4.30 Абзац
5.15, 5.55 Kids` Time
5.20 М/с «Том i Джерi шоу»
6.00 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА 

- ДЕТЕКТИВ З РОЗ-
ШУКУ ДОМАШНIХ 
ТВАРИН». (16+)

7.50 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА. 
ПОКЛИК ПРИРО-
ДИ». (16+)

9.40 Т/с «Будиночок на щастя»
14.10, 21.40 Екси. (16+)
16.20, 19.00 Топ-модель по-

українськи. (16+)
0.00 Екси 2. (16+)
2.20 Х/ф «МОНСТРИ АТА-

КУЮТЬ». (18+)
СТБ

6.50, 8.50 Т/с «Коли ми вдома»
11.45 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)

15.30 Хата на тата. (12+)
17.20, 21.55 Вiдлiк часу
17.25, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
19.00, 22.45 МастерШеф. 

(12+)
23.10, 1.45 Х-Фактор

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30, 1.55 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 0.00 «На трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 22.50 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну». (12+)
15.35, 16.15 Х/ф «МIСIЯ 

НЕЗДIЙСНЕННА 4». 
(16+)

18.45 Факти. Вечiр
20.10 Дизель шоу. (12+)
2.20 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.50, 15.30 Т/с «Здрастуй, 

сестро»
17.00 Т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «На краю любовi»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «На краю любовi». 

(12+)
4.00 Реальна мiстика

НТН
5.30 Х/ф «ЕКСТРАСЕНС»
7.55, 11.55, 17.45, 3.00 Ви-

падковий свiдок
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНI 

ДРУЗI»
10.45, 19.30 Т/с 

«МакМафiя». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 Свiдок
12.50, 3.50 Правда життя
14.05, 20.50 Т/с «Мiст». (16+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного 

розшуку
18.20 Таємницi свiту
23.45 Х/ф «ЦЕ Я»
1.30 Таємницi 

кримiнального свiту

субота, 26 жовтня

четвер, 24 жовтня

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05, 12.25 Т/с 

«Сподiваючись на по-
рятунок». (16+)

13.15 Роман з Ольгою
14.25, 15.20 Речдок
16.20 Речдок. Особливий 

випадок
18.00, 19.00 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

21.00 Речдок. Особливий ви-
падок. Вiдлуння вiйни

23.55 Т/с «Розвiдники». (16+)
1.40 Х/ф «МЕРСЕ-

ДЕС» ТIКАЄ ВIД 
ПЕРЕСЛIДУВАННЯ»

2.55 «Подробицi» - «Час»
3.40 Добривечiр на Iнтерi
5.10 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.55 Служба розшуку дiтей
4.00 Зона ночi
4.30 Абзац
5.55, 6.55 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi шоу»
7.00 Т/с «Бiблiотекарi». (16+)
8.00 Т/с «Цiлком таємне». (16+)
9.50 Ревiзор

12.50 Пристрастi за Ревiзором
14.50, 22.00 Т/с «Будиночок 

на щастя»
16.00, 21.00 Божевiльна 

зiрка. (12+)
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
23.50 Т/с «Сирена». (16+)
2.10 Т/с «Ми - такi». (12+)

СТБ
6.30, 8.35 Т/с «Коли ми 

вдома»
11.30 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
15.30 Хата на тата. (12+)
17.25, 22.55 Вiдлiк часу
17.30, 23.00 Вiкна-Новини
18.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
18.50 Зваженi та щасливi. (12+)
20.55 Т/с «Швабра»
23.45 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00 Секретний фронт
10.45, 13.20 Х/ф «МIСIЯ 

НЕЗДIЙСНЕННА 2». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.35 Т/с «Пес». (16+)
16.20 Х/ф «МIСIЯ 

НЕЗДIЙСНЕННА 3». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi. Дайджест

21.25 Т/с «Пес 5». (16+)
22.40 Т/с «Менталiст». (16+)
2.25 Стоп-5

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.20 Свекруха або невiстка
12.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
16.00, 0.00, 2.15 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
18.00 Т/с «Пошта». (12+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «На твоїй 

сторонi»
23.20 Слiдами таємниць 

Чорнобиля
1.45 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
6.35 Х/ф «КАПIТАН 

КРОКУС»
7.50, 11.55, 17.45, 3.00 Ви-

падковий свiдок
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «БУДНI КАРНО-

ГО РОЗШУКУ»
10.45, 19.30 Т/с 

«МакМафiя». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.30 Свiдок

12.50 Вартiсть життя
14.05, 20.50 Т/с «Мiст». 

(16+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.15 Легенди карного 

розшуку
18.20, 4.00 Правда життя
23.45 Склад злочину
1.30 Таємницi 

кримiнального свiту
3.30 Речовий доказ

4 жовтня відбулося відкриття 
«Університету третього віку» Макарівського 
районного територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг). 
Але незадовго до цієї події був «День 
відкритих дверей», коли в територіальному 
центрі зібралися пенсіонери, які виявили 
бажання навчатися в «Університеті», писали 
заяви, ознайомлювались із його факультетами 
та програмами. Тож тепер разом з 
друзями прибули на урочисте відкриття 
«Університету».

З вступним словом до присутніх 
звернулася директор Макарівського 
районного територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) Ольга Доценко. Вона 
сказала, що згідно з дослідженнями 
Всесвітньої організації охорони здоров’я 
Україна займає перше місце у світі по 
розповсюдженню депресії, особливо серед 
людей пенсійного віку. 

На думку експертів, навчання – це 
ефективний засіб профілактики депресії у 
людей похилого віку. Участь у навчальному 
процесі допомагає людині крокувати в 
ногу з часом, тренувати пам’ять, розвивати 
інтелект, розширити коло спілкування та 
обміну досвідом. 

«Університет третього віку» є саме 
таким навчальним закладом, що реалізує 

принцип навчання людей старшого віку 
впродовж життя і створюється з метою 
подовження активної участі пенсіонерів 
у суспільному житті, надання можливості 
спілкуватися, отримувати нові знання, 
розкриття талантів, які заступали сірі будні, 
робота, клопоти і родинні проблеми. Цей 
заклад є безкоштовним і розрахований для 
навчання людей пенсійного віку та людей з 
інвалідністю.

 Привітали з відкриттям «Університету» 
в. о. голови Макарівської райдержад-
міністрації Ірина Багінська та начальник 
управління соціального захисту населення 
Макарівської райдержадміністрації Григорій 
Невмержицький.

«Це досить цікава ідея, яку Ольга 
Іванівна виношувала вже давно, і сьогодні її 
мрія здійснилася, втілившись в «Університет 
третього віку». 

Я вважаю, що навчання було б цікавим 
не лише людям пенсійного, але й перед 
пенсійного віку і тим, хто залишився сам та 
почувається одиноко, адже цей заклад дасть 

можливість живого спілкування, обміну 
власним досвідом і знаннями. 

Період, коли всі були зайняті та 
переймалися домашніми і робочими 
клопотами, не давав можливості думати про 
свій розвиток, а тепер є така можливість 
дізнатися та навчитися новому і корисному 
для життя.

Я бажаю «Університету» процвітання, а 
студентам і викладачам – міцного здоров’я, 
натхнення та здобутків», – сказала Ірина 
Багінська. 

У свою чергу Ольга Доценко розповіла, 
що в майбутньому додасться факультет 
«Основ комп’ютерної грамотності» та 
інше. А крім того, студенти «Університету» 
будуть не лише навчатись, а й подорожувати 
культурно-історичними місцями України, 
відвідуватимуть вистави та концерти.

Ольга Іванівна повідомила присутнім, 
що загалом студентам пропонується для 
навчання три факультети на вибір:

– факультет основ органічного 
землеробства;

– факультет основ медицини, психології 
та здорового способу життя;

– факультет декоративно-прикладного і 
художнього мистецтва. 

Викладачі – працівники територіального 
центру та волонтери. Навчання носить і 
освітньо-практичний, і соціальний характер. 

Також слухачі «Університету» зможуть 
скористатися послугами фахівців територі-
ального центру: психолога, сестри медичної, 
перукаря і швачки. 

Відкриття «Університету» доповнилось 
поезіями Миколи Криндача, піснями 
барда Володимира Хоменка, переглядом 
міні-виставки декоративно-прикладного 
мистецтва.

«Вчитися ніколи не пізно, – підсу-
мувала зустріч Ольга Доценко. – З виходом 
на пенсію життя тільки починається!».

Наталя піДгорНА, 
завідуюча відділенням 
денного перебування.

прИМітКА: Бажаючі навчатися в 
«Університеті» подають заяву на ім’я 
директора територіального центру та 
копію пенсійного посвідчення.

Навчальний курс триватиме до 30 
квітня 2020 року.

віДКрИвся «УНівЕрсИтЕт трЕтЬого віКУ»
що робити тим, котрі вийшли на пенсію? Кожен самостійно шукає відповідь 

на це питання, кожен намагається знайти заняття для душі і більшість людей все-
таки не зупиняються на досягнутому, підкорюють  нові вершини, навчаючись в 
«Університетах третього віку», що створюються і вже функціонують в Україні.
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МАтч У МАКАрові НЕ віДбУвся

приголомшливий випадок стався в обласній 
першості. першолігова команда не вибралася на виїзд, 
не повідомивши в установлені строки ні суперника, 
ні організаторів турніру. Макарівчани дізналися 
про те, що матчу не буде, уже переодягаючись, аби 
вийти на поле. там же, у роздягальні центрального 
районного стадіону імені М. Х. бруквенка готувалася 
до гри й бригада арбітрів обласної федерації…

Такого на Київщині не траплялося вже давно. Відтак 
обухівська «Вертикаль», згідно з нормами Регламенту 
офіційних змагань, має сплатити обов’язковий штраф 
за неявку і зобов’язана відшкодувати «Юніору» реальні 
затрати на організацію та проведення матчу, який не 
відбувся. Господарям поля присуджено технічну перемогу.

ФК «Гончарі» та ФК «Колос» свої матчі також виграли, 
а тому у трійці лідерів першості після звітного туру змін 
не відбулося.

за матеріалами koff.org.ua

зМАгАННя в МАКАрові
12 жовтня в Макарові на базі Дюсш пройшов відкритий чемпіонат центрального регіону України з 

карате Кіокушин-кан приурочений Дню Макарова. 
Організатори цих змагань (президент СК «Арсенал» 

Василь Симоненко та президент всеукраїнської федерації 
Кіокушин-кан карате-до Борис Гладкий) приносять своє 
вибачення усім юним спортсменам, їх батькам, тренерам 
та гостям  за дискомфорт у тісному приміщенні, де 
проходили змагання, адже єдине просторе місце в районі – 
в с. Калинівка зараз знаходиться в приватних руках та 
поступово руйнується.

 Користуючись нагодою звертаємося до власника 
недозруйнованого ще повністю цього об'єкта: віддайте його 
в надійні руки! Може, хтось колись згадає Вас «не злим 
тихим словом»…

Але світ не без добрих людей, тож ми хочемо 
подякувати спонсорам та партнерам цього турніру:

1. Макарівському селищному голові Вадиму Токарю і  
його команді – за кубки та медалі.

2. Сергію Завалідрову – за цінні подарунки переможцям.
3. Макарівській райдержадміністрації  та районній раді  

за постійну і всебічну підтримку.
4. НВП «Аеротехніка-МЛТ» – за фінансування 

чемпіонату.
5. ТОВ «АВС-креатив» – за футболки з логотипом.
6. РА «City-ART» – за дипломи, подяки, афіші.
Також висловлюємо слова подяки партнерам турніру: 
– полковнику Сергію Лісовому (командуючому ВДВ 

2006–2012 рр.);
– начальнику ГУ Національної поліції України у 

Київській області Андрію Нєбитову;
– командиру батальйону «Миротворець» Хасізу Рафієву 

та бійцю батальйону Василю Нараєвському;
– голові клубу воєнно-історичної реконструкції 

«Штурм» Ігорю Дворнікову.
Також дякуємо за всебічну підтримку: ГО «Союз 

десантників України», ветерану ВДВ, полковнику юстиції 
Юрію Морозову, депутатам Макарівської районної ради: 

Олександру Євтушенку, Віктору Плаксію, Олександру 
Горбику, Миколі Нечаю; архімандриту Філарету; голові СК 
«Юніор» Олександру Богдюку; народному аматорському 
колективу «Козацькі джерела» (керівник Олександр 
Сніжко), Петру Тимошенку, воїнам АТО, волонтерам, 
ветеранам Афганістану. 

Завдяки всім Вам вдалося у таких складних умовах 
провести ці змагання, в яких  брали участь більше 350 
спортсменів з п'яти федерацій та майже 20 спортивних 
клубів Києва, області й  Одеси. 

Макарівські спортсмени в складі 30 чоловік у своїх 
категоріях зайняли:

ііі місце
Катерина Тарасенко (10 років), Іван Собченко (14 

років), Андрій Бірюков (10 років), Тарас Поливач (9 
років), Дмитро Сімороз (9 років), Данило Снитко (12 
років).

іі місце
Денис Босих (11 років), Ілля Меркотан (8 років), 

Андрій Малашок (13 років), Микита Білоус (10 років).
і місце

Роман Сомко (5 років), Олексій Шилов (10 років), 
Артур Черевач (9 років), Дмитро Крикун (12 років), 
Михайло Крикун (10 років), Анастасія Українець (9 
років), Богдан Курукін (15 років), Олексій Петриченко 
(11 років), Богдан Беденко (12 років).

Щиро вітаємо юних спортсменів та батьків!
Хто не зміг здобути призові місця, – не опускайте 

голову, оскільки ви вже отримали перемогу над собою, 
проявили дух та сміливість, адже сміливий не той, хто не 
боїться, а той, хто перемагає свій страх!

василь сИМоНЕНКо,
президент  спортивного клубу  «Арсенал».

зМАгАННя з КАрАтЕ
5 жовтня в Києві відбувся відкритий чемпіонат 

України з карате Кіокушин-кан.
Майже 300 бійців з п'яти федерацій із багатьох областей 

України та Республіки Білорусь змагалися в двобоях.
Спортсмени з Макарова зайняли такі місця:

іі місце:
– Андрій Бірюков (смт Макарів);
– Богдан Беденко (смт Макарів);
– Володимир Крикун (с. Великий Карашин).

ііі місце:
– Олег Крамаренко (смт Макарів);
– Богдан Курукін (смт Макарів);
– Олексій Петриченко (с. Андріївка).
Потрібно зазначити, що більшість з наших спортсменів 

вперше брали участь в категорії досвідчених бійців.
Поздоровляємо наших призерів та бажаємо їм успіхів у 

цій не легкій справі!
Також висловлюємо подяку тренеру Василю Симоненку 

за його кропітливу роботу!
батьки вихованців спортивного клубу  «Арсенал».

КУбоК УКрАїНИ 
з пАУЕрліФтИНгУ

12 та 13 жовтня 2019 року в Києві проходив Кубок 
України з пауерліфтингу та окремих вправ UPс.

Учасники змагалися за Кубок України в таких 
дисциплінах: пауерліфтинг, двоборство, тяга, жим лежачи, 
підйом на біцепси, софт екіпірування, екстремальний жим, 
жимове двоборство та присідання зі штангою.

У рамках змагань проходив кваліфікаційний відбір на 
GPA-IPO & GPA-D Eurasian Cup 2019.

Атлети змагалися у вагових і вікових категоріях:
Аматори: субтіни  8-12 ; тінейджери 13-15, 16-17 та 

18-19; юніори 20-23; опен  24-39; М1 40-49; М2 50-59; М3 
60-69; М4 70-79; М5 80+.

У Про-дивізіоні відсутня вікова категорія субтіни. Все 
інше зберігається без змін.

Жінки: 44 кг, 48 кг, 52 кг, 56 кг, 60 кг, 67,5 кг, 75 кг, 
82,5 кг, 90 кг, 90+;

Чоловіки: 52 кг, 56 кг, 60 кг, 67,5 кг, 75 кг, 82,5 кг, 90 
кг, 100 кг, 110 кг, 125 кг, 140 кг, + 140 кг.

Абсолютний переможець визначався серед аматорів 
і професіоналів у всіх вправах (окрім екстремального 
жиму лежачи) в екіпірувальному та безекіпірувальному 
дивізіонах, за формулою Вілкса. Абсолютний переможець 
серед ветеранів (Masters) визначався в екіпірувальному та 
безекіпірувальному дивізіонах за формулою Глоссбреннера.

Переможці, які змагалися у дисципліні «жим у софт 
екіпіруванні», визначалися за формулою Вілкса з поділом 
на такі вагові (до 82.5 кг; до 100 кг;  більше 100 кг) та 
вікові (до 23 років; 24-39 років; та 40-89 років) категорії.

Кубок проводився у спортзалі Київського національного 
торгово-економічного університету.

Серед учасників змагань був і представник Макарова – 
Сергій Вдовиченко.

Він у змаганнях серед чоловіків у ваговій категорії 100 
кг у дисципліні тяга здобув перемогу, піднявши з третьої 
спроби 300 кг.

Вітаємо нашого земляка та бажаємо подальших успіхів 
у спортивній кар’єрі! 

інф. «М.в.».

об’ЄДНАНИй чЕМпіоНАт з ФУтболУ
20-й тур.

12–13 жовтня 2019 р.
ФК «Вікторія» – СК «Юніор» 1:3;
ФК «Юність» – ФК «Рубін» 1:2;
ФК «Будівельник» – ФК «Грузьке» 5:0;
ФК «Бабинці» – ФК «BORDO» 2:0;
ФК «Партизан» – ФК «Рубін» 0:1;
ФК «Стимул» – ФК «Майданівка» +/- (3:0).

інф. «М.в.».

прЕзЕНтАція КНИгИ в пАшКівці
12 жовтня у с. пашківка на Макарівщині в рамках святкування Дня захисників України відбулася 

презентація книги-спогадів володимира поКотИлА «лицарі золотого тризуба».
Захід відбувся за ініціативи 

кампанії «Пам’ять Нації», 
Макарівського районного історико-
краєзнавчого музею, за сприяння 
Пашківської сільської ради та за 
активної участі головного редактора 

газети «Культура і життя» Євгена 
Букета і родини Віксніних.

Виступаючи перед присутніми,  Євген 
Букет розповів про історію свого знайомства 
з Володимиром Покотилом, про створення 
книги та коротко переповів її зміст.

Адміністратор кампанії «Пам’ять 
Нації», директор Макарівського 
районного історико-краєзнавчого 
музею  Віталій Гедз під час презентації 
розповів про ОУНівський бідон та 
документи з нього, що збергіаються в 
експозиції районного музею.

Музичний супровід презентації 
забезпечувала родина Віксніних, які 
є вихідцями з пашківського роду 
Кіндрата Шевченка.

інф. «М.в.».
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НАчАлЬНИКА МАКАрівсЬКого вп ірпіНсЬКого вп  гУНп в КИївсЬКій  

облАсті піДполКовНИКА поліції олега КрАвчУКА
закінчення. початок у №40.
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Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання 
та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Проведення реконструкції та перепрофілювання частини головного корпусу
на Плахтянському дослідному заводі ветеринарних препаратів під виробництво 

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності) 
м’яких та твердих лікарських форм ветеринарних препаратів  у кількості до 1,863 млн умов-
них упаковок в рік на виробничому майданчику, що знаходиться за адресою: Київська об-
ласть, Макарівський район, с. Плахтянка, вул. Кавказька, 1                         

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності)
2. Суб’єкт господарювання 
Приватне акціонерне товариство «Плахтянський дослідний завод ветеринарних препа-

ратів», код ЄДРПОУ 05779614, Товариство з обмеженою відповідальністю «Науково-вироб-
ниче підприємство «УКРЗООВЕТПРОМПОСТАЧ», код ЄДРПОУ 37051349

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові
фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код

або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили 

про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті),
  08030, Київська область, Макарівський район, с. Плахтянка, вул. Кавказька, 1 
  08030, Київська область, Макарівський район, с. Плахтянка, вул. Кавказька, 4

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця                           
тел./факс +38 (04578) 3-42-87

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення
Міністерство енергетики та захисту довкілля України
Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035
Відділ оцінки впливу на довкілля
Електронна адреса: m.shimkus@menr.gov.ua
Контактна особа: Шимкус Марина Олександрівна                  
(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)
4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та ор-

ган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля 
Дозвіл на виконання будівельних робіт, що видається Департаментом Державної архітек-

турно-будівельної інспекції у Київській області                                               
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, 

Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності»
 нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських 
слухань.

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але не 
більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначаєть-
ся у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом господарювання, що передається для 
видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати 
будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без 
необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій 
формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесен-

ням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються.

Громадські слухання (перші) відбудуться 20.11.2019 року о 12.00 годині в при-
міщенні Плахтянського сільського клубу за адресою: Київська область, Макарівський 
район, с. Плахтянка, вул. Кавказька, 36                                                                                                                   

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться __________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
_____________________________________________________________________________________
6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, 

що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інфор-
мації щодо планованої діяльності
Міністерство енергетики та захисту довкілля України, м. Київ, вул. Митрополита Ва-
силя Липківського, 35, тел. (044) 206-31-40, (044) 206-31-43, (044) 206-20-89,_кон-
тактна особа: Шимкус Марина Олександрівна, начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля                                                                                                               .  

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу) 
7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, 

до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропо-
зицій

Міністерство енергетики та захисту довкілля України, 03035, м. Київ вул. Митрополита 
Василя Липківського, 35,  тел. (044) 206-31-40, (044) 206-31-43, (044) 206-20-89, електронна 
адреса: m.shimkus@menr.gov.ua, контактна особа: Шимкус Марина Олександрівна, началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля 

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)
Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорен-

ня, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності.
Повідомлення про плановану діяльність; правовстановлюючі документи на земельні ді-

лянки; дозвіл на спеціальне водокористування; лист Центральної геофізичної обсерваторії 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, щодо метеорологічних характеристик 
району розміщення об’єкту; лист Департаменту екології та природних ресурсів Київської об-
ласної державної адміністрації, щодо величин фонових концентрацій

 (зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)
_____________________________________________________________________________________

 (зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)
_____________________________________________________________________________________
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової 

інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а та-
кож час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Плахтянська сільська рада, що розташована за адресою: вул. Кавказька, 1, 
с. Плахтянка Макарівського району Київської області, з 21.10.2019 року, 

контактна особа: головний інженер Мельниченко Віктор Григорович, тел. +38 (050) 463-67-07                                                                                                              
 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, 

з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 

на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, 

не зазначається суб’єктом господарювання)

20197174118

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
прО пОчатОк ГрОмадськОГО ОбГОвОрЕННЯ звіту  з ОціНки впЛиву На дОвкіЛЛЯ

ІнформацІя про змІну вартостІ тарифІв 
на теплову енергІю, 

що виробляється тов «ПІлот ЕНЕрДЖи»
Опис проблеми.
Відповідно статті 28 Закону України «Про місцеве са-

моврядування в Україні», Закону України «Про житлово 
- комунальні послуги», підвищення тарифів на теплову 
енергію зумовлено рядом факторів, в тому числі пере-
гляд та збільшення Держенергоефективності середньо-
зважених тарифів.

Підставою для перегляду тарифів на теплову енер-
гію стало підвищення цін на паливо мастильні матері-
али, енергоносії, паливну сировину та заробітну плату.

Так, вартість паливної пеллети станом на 01 січня 
2018 року становила 1500,00 грн за 1 тону, а на 01 січня 
2019 року становить 3600,00 грн за 1 тону, процент під-
вищення ціни 140 %.

Збільшення законодавчо встановленого розміру мі-
німальної заробітної плати у 2018 році 3200 грн, з 01 січ-
ня 2019 року 4173,00 грн, ріст на 30,4 %.

Вартість пального марки А 95 станом на 01.01.2018 
року становила 28,43 грн за 1 літр, а на 01.01.2019 року 
склала 29,54 грн за 1 літр, зростання на 4 %; вартість ди-
зельного пального станом на 01.01.2018 року станови-
ла 26,21 грн за 1 літр, а на 01.01.2019 року склала 29,10 
грн за 1 літр, зростання на  11 %.

Вартість електроенергії станом 01.01.2018 року ста-
новила 168,406 коп. за 1 кВт, а на 01.01.2019 року скла-
ла 270,000 коп. за 1 кВт, зростання на 60 %.

Таким чином, діючі тарифи на теплову енергію вже 
не можуть виконувати свого економічного призначення 
і повертати підприємству кошти, затрачені на виробни-
цтво.

1. Обгрунтування.
Згідно ст. 31 Закону України «Про житлово-кому-

нальні послуги» виконавець здійснює розрахунки еко-
номічно обґрунтованих витрат на виробництво жит-
лово-комунальних послуг і подає їх на затвердження 
органам місцевого самоврядування в установленому 
законодавством порядку. 

Згідно п. 3 ст. 31 Закону України «Про житлово-ко-
мунальні послуги» та п. 2 ст. 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», органи місцевого 
самоврядування затверджують тарифи на житлово-ко-
мунальні послуги.

Відповідно до статті 20  Закону України «Про те-
плопостачання» тарифи повинні враховувати собівар-
тість теплової енергії і забезпечувати рентабельність 
суб’єкта господарювання. Встановлення тарифів на те-

плову енергію нижче розміру економічно обґрунтованих 
витрат на її виробництво, транспортування та постачан-
ня не допускається

2. Очікувані результати.
Приведення тарифів на теплову енергію до еконо-

мічно обґрунтованих витрат дасть можливість:
– надавати своєчасно та якісні послуги споживачам;
– своєчасну оплату за придбані енергетичні ресур-

си, отримані послуги інших підприємств;
– налагодити високоякісну роботу та економічну 

стабільність підприємства;
– своєчасно сплачувати податки, збори та 

обов’язкові платежі до бюджету.
3. Мета регулювання.
Регулювання тарифів на теплову енергію запрова-

джується з метою забезпечення беззбитковості зазна-
ченої послуги для підприємства за рахунок збалансу-
вання доходів і видатків.

4. Механізм регулювання.
Передбачає досягти відповідність розмірів тари-

фів шляхом прийняття рішення щодо приведення їх до 
фактичних витрат. Дане рішення буде документом, від-
повідно до якого споживачам буде проводитися нараху-
вання плати  за теплову енергію.

5. Можливість досягнення.
Прийняття рішення органами місцевого самовря-

дування на впровадження тарифів на теплову енергію, 
врахувавши зауваження та пропозиції.

6. Ризик впливу – мінімальний (до зміни чинного 
законодавства).

7. Обґрунтування терміну чинності – до зміни 
чинного законодавства, середньозважених тарифів, що 
встановлюються Держенергоефективності, цін на мате-
ріали, паливо, витрат на оплату праці, податків, зборів 
та обов’язкових платежів, тарифи будуть перегляда-
тись.

Зауваження та пропозиції до вищевказаного 
проекту рішення Макарівської селищної ради Ки-
ївської області приймаються на адресу ТОВ «ПІЛОТ 
ЕНЕРДЖИ» – вул. Миколи Пимоненка, будинок 13, 
корпус 6 А, офіс 37, м. Київ, 04050 протягом 7 ка-
лендарних днів з дня його оприлюднення.

пОвідОмЛЕННЯ
ТОВ «Інститут землеустрою «Право на Землю», по-

відомляє всіх кого це стосується, що 28.10.2019 року бу-
дуть проводитися роботи по встановленню меж в натурі 
(на місцевості) земельних ділянок, що відводяться в орен-
ду терміном на 49 років ПрАТ «Київобленерго» під існую-
чими КТП та ЗТП на території смт Макарів, Макарівського 
району, Київської області за наступними адресами:

– вул. Космонавтів о 09.00 просимо бути присутніми 
суміжних землевласників: Маркусь Б.П., Маркусь Н.М., 
Маркусь А.Б., Маркусь І.Б., Середюк Н.М.;

– вул. Івана Сірка о 10.00 просимо бути присутніми 
суміжних землевласників: Сергієнко Г.М.;

– вул. Хутірська о 11.00 просимо бути присутніми су-
міжних землевласників: Петрушенко Р.І.;

– вул. Маяковського о 12.00 просимо бути присутні-
ми суміжних землевласників: представників ТОВ «Комун-
сервіс»;

– вул. Першотравнева о 13.00 просимо бути присутні-
ми суміжних землевласників: Суханов В.О., Федотова С.В.;

– вул. Ярослава Мудрого о 14.00 просимо бути при-
сутніми суміжних землевласників: Петров В.А., Петров С.А.;

– вул. Димитрія Ростовського о 15.00 просимо бути 
присутніми суміжних землевласників: Майстренко О.М.

Також просимо бути присутніми на всіх об’єктах пред-
ставників селищної ради.

Контактний телефон 096-132-12-87.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії АА 

№325087, видане 9 листопада 2015 року Макарівським 

районним військовим комісаріатом на ім’я  УС Юрія 

Олександровича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 

(пай) серії КВ №0151197, виданий 15 січня 1997 року Ма-

карівською РДА на підставі рішення №552 від 30 грудня 

1996 року та зареєстрований в Книзі реєстрації сертифі-

катів 3 липня 1998 року за №0192 на ім’я МІРОНЕНКО 

Віри Іванівни, вважати недійсним.



”

11№ 41    18  жовтня 2019 р.

Шлемо щирі вітання з нагоди
93-річчя з Дня народження

Лідії Наумівні МУСІ з Ясногородки;
90-річчя з Дня народження

Івану Зіновієвичу КУЗЬМЕНКУ з Пашківки;
Ганні Іванівні КОВАЛЕНКО з Макарова;

80-річчя з Дня народження
Адольфу Федоровичу ШУМУ з Андріївки;
Ользі Охримівні МАСЛЮчЕНКО з чорногородки.
Шановні іменинники! 
Бажаємо, щоб, усім на заздрість,
Ви багатішали щодня,
Не сумували, навіть малість,
Носили щастя, як вбрання,
Були завжди оптимістичні,
Із добрим гумором в душі,
Щоб завжди сонячно було вам,
І суму не несли  дощі.
Щоб, як кремінь, було здоров’я,
Горіння в серці та тепло.
Хай вас Господь благословляє,
Щоб добре все у вас було!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

к у п у є м о    Д о Р о Г о
коРів, коней та молоДняк.
т Е Л Е ф О Н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

купЛю кОрів, кОНЕй, мОЛОдНЯк. 
тЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

закупимО дОрОГО вЕЛику рОГату 
худОбу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕксаНдр).

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

* * * * *

:::::  рЕкЛама  та  ОГОЛОШЕННЯ  :::::

067-548-78-78; 096-603-04-89;
067-328-78-78.

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   Д о ш к и ,
п І с о к ,  щ е б І н ь ,  г н І й ,  г р у н т ,  б р у с , 

Д у б о в І  с т о в п ч и к и . 
т Е Л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ювеліРний маГазин 
«золото. СРібло»

(побуткомбінат, 2 повеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.
Можливий ОбМІН золота на нові

ювелірні вироби з доплатою за роботу.

ласкаво просимо!

київський м’ЯсОкОмбіНат 
закуповує ВРХ (телята, коні, 

корови, бички) за високими цінами!
тЕЛЕфОН 096-979-79-28.

щирі вітання

:::::  рЕкЛама  та  ОГОЛОШЕННЯ  :::::

Потрібні чоловіки для роботи в ОХОРОНІ. 
Вахтовий метод. Київ. Житло надаємо безкоштовно.

Тел.: 050-410-01-19; 097-255-88-85.

:::::   рЕкЛама   :::::

рЕмОНтНі пОсЛуГи: 
заМовляйте зі знижкою  РоБоти+МатеРIали.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

житОмирські вікНа «тЕпЛапЛаст»
МеталоПластикові вікна та двеРі, 

Балкони, лоджії, БРоньовані двеРі.  
ТЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

тов «ПІлот ЕНЕрДЖи» ІНформує сПоЖивачІв Про НамІр 
ПЕрЕгляДу тарифу На Послуги тЕПлоПостачаННя

ОГОЛОШЕННЯ прО Намір пЕрЕГЛЯду тарифу 
На пОсЛуГи тЕпЛОпОстачаННЯ тОв «піЛОт ЕНЕрджи»

ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» опалює Макарівську центральну районну лікарню, яка знаходиться за адре-
сою: вул. богдана Хмельницького, будинок 56, Київська область, 08001. Відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 01.06.2012 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово - 
комунальні послуги» та відповідно до Наказу Мінрегіонрозвитку, будівництва та ЖКГ України від 30.07.2012 № 390 
«Порядок доведення до споживачів інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру цін/тарифів, 
зміну цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції територіальних громад» 
ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ» на підставі статті 20 Закону України «Про теплопостачання», опублікованими та затвердже-
ними головою Держенергоефективності від 26.12.2018 року середньозваженими тарифами на теплову енергію, 
вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та організацій, що фінансуються з 
державного чи місцевого бюджету, її транспортування та постачання планується переглянути та встановити на-
ступний тариф на теплову енергію 1 748,74 грн./Гкал з ПДВ. 

Зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 7 днів з дня опубліку-
вання на адресу: ТОВ «ПІЛОТ ЕНЕРДЖИ», код ЄДРПОУ 40753265, 04050 м. Київ, вул. Миколи Пимоненка, будинок 
13, корпус 6 А, офіс 37. Розрахунок тарифу на теплову енергію:

Адміністра-
тивно - 

територіальна 
одиниця

Затверджений 
середньо-
зважений 

тариф 
на теплову 

енергію, грн. 
за 1 Гкал /
без ПДВ

90% від 
середньо-
зваженого 

тарифу 
на теплову 

енергію 
грн. 

за 1 Гкал /
без ПДВ

Середньо-
зважений 

тариф 
на 

транспортування 
теплової енергії 
за 1 Гкал /без 

ПДВ

Середньо-
важений 
тариф на 

постачання 
теплової 

енергії, грн. 
за 1 Гкал /без 

ПДВ

Діючий 
тариф 

на 
теплову 
енергію 
грн. за 1 
Гкал без 

ПДВ/з 
ПДВ

Проект 
тарифу на 
теплову 
енергію, 

(виробництво, 
постачання) 

грн. за 
1 Гкал без 
ПДВ/з ПДВ 

Відхи-
лення

 %

смт Макарів, 
Київська 
область

1 747,32 1 572,59 85,31 9,57 – 1784,74 –

ДоСтавка буРяковоГо жому. 
ТеЛ. 067-786-13-72.

      на цьому мІсцІ 
           може  бути 

              ваше 
             оголошення,

                  поДяка,        
                  привІтання.

звЕртатисЯ за тЕЛ. (04578) 5-14-98.
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Готую до ЗНО з історії.
Тел.: 099-519-37-11; 098-375-57-26.

Колектив Королівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
щиро вітає з ювілейним Днем народження 

вчителя початкових класів 
Валентину Петрівну ІВАНчЕНКО.

Шановна імениннице! 
Ми щиро Вас вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо.
Хай обминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!
В житті не знайте ні смутку, ні бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих літ!
Бажаємо світлої радості й сили,
Ласкавої долі, добра і тепла,
Щоб ласку Вам слало небесне світило,
Здоров’ям наповнила рідна земля!

Колектив Королівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
щиро вітає педагога-організатора 

Валентина Олеговича КОСТЮчЕНКА
з Днем народження.

Шановний імениннику! 
Прийміть від душі наші щирі вітання,
Хай збудуться всі Ваші плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти.
Щоб лихо до хати дорогу не знало,
А доля Вам радість завжди дарувала!
Всміхайтеся долі, бо поруч удача!
І хай не залишить Вас смілість козача!
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приймальник ломбар ду першим 
дізнався, що його квартиру обікрали.

У терапевта.
– лiкарю, у мене живiт сильно болить, 
i взагалi недобре менi.
– А що трапилося?
– ягiдки у лiсi з`’їв.
– якi ягiдки?
– та якось не розгледiв.
– Ну, це не до мене, це до окулiста…

– пробачте, сер, але я не можу 
впустити вас у казино! ви – без кра-
ватки!
– Ну, i що?! А ось цей – взагалi голий!
– так, сер! Але вiн виходить...

– любий, я сiла на дiєту, тому їстиму 
тiльки лобстерiв, трюфелi i омарiв!
– та не розмiнюйся на дрiбницi! їж 
уже вiдразу грошi!

Деякi вiдео з кулінар ними рецептами 
повиннi починатися з фрази: «вiзьмiть 
вихiд ний i половину зарплати».

ранiше в школi вчили читати i писати, 
а зараз у школi перевiряють, як дiтей 
всьому цьому навчили вдома.

– о котрiй ти будеш вдома?
– пора вже запам’`я тати, що по 
п`’ятницях я приходжу додому в 
суботу!

овЕН (21.03-20.04). Труднощi у 
спiлкуваннi з родичами або сусiдами.  
Вiвторок – невдалий час для декларацiї 

нових iдей на роботi. Невпевненість заважатиме 
вам, у вас бiльше сил i знань, нiж ви думаєте. 
Грошовi питання в центрi уваги – спробуйте 
дошукатися до самої сутi проблеми, щоб вона не 
створювала неприємних ситуацiй.

сприятливi днi: 23, 25; несприятливi: 21.

тIлЕцЬ (21.04–21.05). Перевiрте, 
можливо, у вас вийде зайняти мiсце, що 
несподiвано звiльнилося. Воно виявиться 
для вас чудовим подарунком. В середу 
спробуйте зрозумiти близьких людей, 

знайдiть компромiсне рiшення. В п`ятницю ви 
зможете втiлити в життя мрiї. В недiлю будьте 
особливо обережнi з новими iдеями i вiяннями.

сприятливi днi: 25, 27; несприятливi: 24.

блИзНюКИ (22.05–21.06). Вислов-
люйтеся і прислухайтеся до аргументiв 
спiвбесiдника. Налаштуйтеся на спiв-
працю з коллегами. Не дозволяйте 

колишнiм страхам перешкоджати в здiйсненнi 
намiчених справ. Думайте про майбутнє 
i не згадуйте про минуле. Намагайтеся не 
накопичувати нагальнi справи, щоб у п`ятницю 
вони не стали великою проблемою.

сприятливi днi: 22, 23; несприятливi: 26.

РАК (22.06–22.07). Приготуватися до 
деяких змiн у планах: доведеться багато 
часу віддати вирiшенню чужих проблем. 

Втiм, все це стосується першої половини тижня. 
В п`ятницю ви можете одержати приємну звiстку, 
правильно розтлумачивши яку, можна полiпшити 
фiнансове становище. У роботі не бiйтеся новизни: 
змiни обернуться для вас благом.
сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 22.

лЕв (23.07–23.08). Весь тиждень 
будете в самому вирi подiй. З понедiлка 
по середу бажано не починати нових 
справ, оскiльки  пiдстерiгатимуть 

непередбаченi обставини. Не довiряйтеся колегам: 
багатьма їхнiми вчинками керуватиме заздрiсть. 
Четвер сприятливий для рiзноманiтних справ.

сприятливi днi: 22, 25; несприятливi: 27.

ДIвА (24.08–23.09). Будьте уважнiшi 
до нової iнформацiї i Четвер - вдалий 
день для обдумування новаторських iдей. 
Вас можуть вiдвiдати непроханi гостi 
тож будьте щедрими й привітними. В 

п`ятницю небажано рiзко що-небудь змiнювати в 
своєму життi. У суботу в усьому уникайте спiрних 
моментiв.

сприятливi днi: 23, 25; несприятливi: 24.

тЕрЕзИ (24.09–23.10). До суботи 
не затiвайте нiчого нового. У вiвторок 
пiддаються виправленню ранiше 
допущенi промахи i недолiки. 
Конкуренти нагадають про своє 

iснування в середу. У четвер можливий невеликий 
конфлiкт з начальством: зберiгайте спокiй. 
П`ятниця – вдалий день для складання планiв на 
найближче i вiддалене майбутнє.

сприятливi днi: 21, 26; несприятливi: 23.

сКорпIоН (24.10–22.11). Треба 
зусилля i мудрiсть, щоб керувати 
ситуацiєю, що склалася. Остерiгайтеся 
захоплення азартними іграми, не робіть 
необдуманих боргiв, уникайте сумнiвних 
операцiй – вiрогiднi фiнансовi проблеми 

i навiть крах. Ретельно продумайте вигідну 
пропозицію. У суботу своє майбутнє плануйте 
наодинцi. Пам’ятайте про проблеми дiтей.
сприятливi днi: 21, 27; несприятливi: 23.

стрIлЕцЬ (23.11–21.12). Вдаватимуться 
як абсолютно новi проекти i, навпаки, 
давно забуті  справи. Можливо, деяких 
Стрiльцiв чекає довгоочiкувана закордонна 

подорож. Понедiлок виявиться вельми успiшним. 
Починаючи з вiвторка для тих, хто шукає роботу, 
з`явиться шанс знайти щось гiдне. В п`ятницю 

можливі непередбаченi ускладнення у 
справах.
сприятливi днi: 25; несприятливi: 26.

КозЕрIг (22.12–20.01). Час трохи 
зменшити темп. Заспокойтеся i хоч трохи 

вiдпочиньте вiд улюбленої роботи: вiзьмiть 
вiдпустку або декiлька днiв вiдгулiв. Напружена 
праця на цьому тижнi протипоказана. У 
понедiлок добиватися визнання своєї правоти 
безперспективно. Але вже починаючи з середи ви 

зможете з легкiстю вести переговори.
сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 25.

воДолIй (21.01–19.02). Якщо ви не 
вiдпочиваєте, то можете зiткнутися iз 

втомою i стресами. Прагнiть використовувати 
будь-яку можливiсть для вiдпочинку, вiдновлюйте 
свiй енергетичний потенцiал. У вiвторок час для 
генерального прибирання свого житла. Менше 
говоріть  i бiльше слухайте, навiть у суперечках 
зберiгайте нейтральну позицiю.

сприятливi днi: 23, 24; несприятливi: 27.

рИбИ (20.02–20.03). Момент для 
осмислення i виправлення допущених 
помилок. Невелика подорож пiде вам на 

користь. Тиждень сприятиме вашому просуванню 
по службi. Енергетично сильним днем може 
виявитися середа. У четвер прагнiть зберiгати 
спокiй i врiвноваженiсть за будь-яких обставин. 
Недiля сприятлива для перебування на природi.
сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 22.

* * * 
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Запа-
лення

слизової 
оболонки

Італій-
ський
пиріг

П

І

Ц

А

О

Реп’ях

А І Я

Загостре-
ний 
зуб

К

Л

О

Арахіс

ІЛПА
Вид
мис-

тецтва

Хімічний
елемент Й Д Верблюд

Н

А

Р

ЕСЖаргон

О Б Р

Загорожа Е

Р

Г

Площа
землі А

Ц

І

Я ЛШлюпка

М

Споруда,
де  робл.
борошно

Я Рів

Атмосф.
явище

Р

А

Р

К

О

Крем  для
гоління

Судина

А

О

Приорюв.
бобових
Невіль-

ник

Б И

Н Ь Частина
рослини Л

А

НО

Р

Р І

Е Л Хижий 
птах ПТлінні

рештки

П

Л А Т А

Р

А

Х

А І К АЛТ
Осн.
колір

картини

Масовий
страх

М

А

Н

Т

О

ОА Н
Місто

Балеар-
ських

островів

Рух  у
танці
Стан 

тривоги

С

Т

А Х

Р

Одиниця
об’єму

Т

Р

Р Тропічн.
ураган

Й

Англ.  од.
пл.землі Р

Лікар-
няна  ... А

Раптове
лихо К А Т Т О Ф А

У

Н

Е

І Н

Катіон Г

А
Посуд

для
квітів

А

З

В

А

Л

Житло
кочівників
Прикраса
для  нігтів

Л

А

К

Країна  в
Азії

Складова
організму

Хижа
морська

риба

К

У

Л

А

Марка
літака

АР

Місто
шумерів

У

Р

Більярд

Східний
спиртний

напій

Деталь
одягу

ГАнти-
лопа

АДН

А

Г
Небесне

тіло
Команда

коню

О
Місто  в
штаті

Арізона
Н

Широке
жін.пальто

Орган
зору

О ОК Рух  диму
в  димарі

Л А

Прикраса
для

ключів

О

М В А

Річка  в
Ефіопії

Жіноче
ім’я

Мале  мор.
судно

Н
Відтінок
кольору
Річка  у
Франції

Я

Місто  в
країні
Гана


